Avis Technique 1 3 / 1 8 - 1 4 0 0 _ V1
Annule et  rem place l’Avis Technique 1 4 / 0 9 - 1 4 4 1
Plancher chauffant
élect r ique
Elect r ic Underfloor Heat ing
W arm up FI S Câble
W arm up FI S PRE
Titula ire :

câble
(m)
Pas de
pose
(mm)
Résistance
(Ω)
Puissance
(W)
Section des
câbles de
liaison froide
(mm²)
Puissance linéique
(W/m)
F85W-FIS-C-105 1,24 81,52 6,18 200 503,81 105 1,5 17
F85W-FIS-C-150 1,76 39,97 8,82 200 352,67 150 1,5 17
F85W-FIS-C-210 2,47 20,39 12,35 200 251,90 210 1,5 17
F85W-FIS-C-260 3,06 13,30 15,29 200 203,46 260 1,5 17
F85W-FIS-C-350 4,12 7,34 20,59 200 151,14 350 1,5 17
F85W-FIS-C-460 5,41 4,25 27,06 200 115,00 460 1,5 17
F85W-FIS-C-560 6,59 2,87 32,94 200 94,46 560 1,5 17
F85W-FIS-C-730 8,59 1,69 42,94 200 72,47 730 1,5 17
F85W-FIS-C-980 11,53 0,94 57,65 200 53,98 980 1,5 17
F85W-FIS-C-1265 14,88 0,56 74,41 200 41,82 1265 1,5 17
F85W-FIS-C-1500 17,65 0,40 88,24 200 35,27 1500 1,5 17
F85W-FIS-C-1855 21,82 0,26 109,12 200 28,52 1855 2,5 17
Tableau 2  –  Caractérist iques des élém ents chauffants «  W arm up FI S Câble »  sous 2 3 0  V livrés en couronnes –  6 5  W / m ²
Référence
Surface
(m²)
Résistance
(Ω/m)
Longueur du
câble
(m)
Pas de
pose
(mm)
Résistance
(Ω)
Puissance
(W)
Section des
câbles de
liaison froide
(mm²)
Puissance linéique
(W/m)
F65W-FIS-C-93 1,43 568,82 7,0 205 568,82 93 1,5 13
F65W-FIS-C-133 2,04 398,50 10,0 205 398,50 133 1,5 13
F65W-FIS-C-186 2,86 284,58 14,0 205 284,58 186 1,5 13
F65W-FIS-C-230 3,54 229,78 17,3 205 229,78 230 1,5 13
F65W-FIS-C-311 4,78 170,24 23,3 205 170,24 311 1,5 13
F65W-FIS-C-405 6,23 130,65 30,4 205 130,65 405 1,5 13
F65W-FIS-C-493 7,58 107,30 37,0 205 107,30 493 1,5 13
F65W-FIS-C-644 9,91 82,15 48,3 205 82,15 644 1,5 13
F65W-FIS-C-885 13,62 59,77 66,4 205 59,77 885 1,5 13
F65W-FIS-C-1084 16,68 48,81 81,3 205 48,81 1084 1,5 13
F65W-FIS-C-1327 20,42 39,85 99,6 205 39,85 1327 1,5 13
F65W-FIS-C-1533 23,58 34,51 115,0 205 34,51 1533 1,5 13
Tableau 3  –  Caractérist iques des élém ents chauffants «  W arm up FI S PRE »  sous 2 3 0  V livrés en t ram es –  8 5  W / m ²
Référence
Surface
(m²)
Résistance
(Ω/m)
Longueur du
câble
(m)
Pas de
pose
(mm)
Résistance
(Ω)
Puissance
(W)
Section des
câbles de
liaison froide
(mm²)
Puissance linéique
(W/m)
F85W-FIS-PRE-105 1,24 81,52 6,18 200 503,81 105 1,5 17
F85W-FIS-PRE-150 1,76 39,97 8,82 200 352,67 150 1,5 17
F85W-FIS-PRE-210 2,47 20,39 12,35 200 251,90 210 1,5 17
F85W-FIS-PRE-260 3,06 13,30 15,29 200 203,46 260 1,5 17
F85W-FIS-PRE-350 4,12 7,34 20,59 200 151,14 350 1,5 17
F85W-FIS-PRE-460 5,41 4,25 27,06 200 115,00 460 1,5 17
F85W-FIS-PRE-560 6,59 2,87 32,94 200 94,46 560 1,5 17
F85W-FIS-PRE-730 8,59 1,69 42,94 200 72,47 730 1,5 17
F85W-FIS-PRE-980 11,53 0,94 57,65 200 53,98 980 1,5 17
F85W-FIS-PRE-1265 14,88 0,56 74,41 200 41,82 1265 1,5 17
F85W-FIS-PRE-1500 17,65 0,40 88,24 200 35,27 1500 1,5 17
F85W-FIS-PRE-1855 21,82 0,26 109,12 200 28,52 1855 2,5 17
10  1 3 / 1 8 - 1 4 0 0 _ V1
Tableau 4  –  Caractérist iques des élém ents chauffants «  W arm up FI S PRE »  sous 2 3 0  V livrés en t ram es –  6 5  W / m ²
Référence
Surface
(m²)
Résistance
(Ω/m)
Longueur du
câble
(m)
Pas de
pose
(mm)
Résistance
(Ω)
Puissance
(W)
Section des
câbles de
liaison froide
(mm²)
Puissance linéique
(W/m)
F65W-FIS-PRE-93 1,43 568,82 7,0 205 568,82 93 1,5 13
F65W-FIS-PRE-133 2,04 398,50 10,0 205 398,50 133 1,5 13
F65W-FIS-PRE-186 2,86 284,58 14,0 205 284,58 186 1,5 13
F65W-FIS-PRE-230 3,54 229,78 17,3 205 229,78 230 1,5 13
F65W-FIS-PRE-311 4,78 170,24 23,3 205 170,24 311 1,5 13
F65W-FIS-PRE-405 6,23 130,65 30,4 205 130,65 405 1,5 13
F65W-FIS-PRE-493 7,58 107,30 37,0 205 107,30 493 1,5 13
F65W-FIS-PRE-644 9,91 82,15 48,3 205 82,15 644 1,5 13
F65W-FIS-PRE-885 13,62 59,77 66,4 205 59,77 885 1,5 13
F65W-FIS-PRE-1084 16,68 48,81 81,3 205 48,81 1084 1,5 13
F65W-FIS-PRE-1327 20,42 39,85 99,6 205 39,85 1327 1,5 13
F65W-FIS-PRE-1533 23,58 34,51 115,0 205 34,51 1533 1,5 13
Tableau 5  –  Caractérist iques des élém ents chauffants «  W arm up FI S PRE »  sous 2 3 0  V livrés en t ram es –  1 0 0  W / m ² *
Référence
Surface
(m²)
Résistance
(Ω/m)
Longueur du
câble
(m)
Pas de
pose
(mm)
Résistance
(Ω)
Puissance
(W)
Section des
câbles de
liaison froide
(mm²)
Puissance linéique
(W/m)
F100W-FIS-PRE-105 1,05 81,52 6,18 170 503,81 105 1,5 17
F100W-FIS-PRE-150 1,50 39,97 8,82 170 352,67 150 1,5 17
F100W-FIS-PRE-210 2,10 20,39 12,35 170 251,90 210 1,5 17
F100W-FIS-PRE-260 2,60 13,30 15,29 170 203,46 260 1,5 17
F100W-FIS-PRE-350 3,50 7,34 20,59 170 151,14 350 1,5 17
F100W-FIS-PRE-460 4,60 4,25 27,06 170 115,00 460 1,5 17
F100W-FIS-PRE-560 5,60 2,87 32,94 170 94,46 560 1,5 17
F100W-FIS-PRE-730 7,30 1,69 42,94 170 72,47 730 1,5 17
F100W-FIS-PRE-980 9,80 0,94 57,65 170 53,98 980 1,5 17
F100W-FIS-PRE-1265 12,65 0,56 74,41 170 41,82 1265 1,5 17
F100W-FIS-PRE-1500 15,00 0,40 88,24 170 35,27 1500 1,5 17
F100W-FIS-PRE-1855 18,55 0,26 109,12 170 28,52 1855 2,5 17
* Le plancher doit  êt re im pérat ivem ent  régulé par un therm ostat  d’am biance bénéficiant  d’un cert ificat  «  eu.bac »
1 3 / 1 8 - 1 4 0 0 _ V1   11
Figure 1  –  Schém a du câble chauffant  «  W arm up FI S Câble »  et  «  W arm up FI S PRE »
Figure 2  –  Câble de lia ison froide